¹¹ ฌอง โบแดง (Jean Bodin) เป็นนักปรัชญาการเมืองของโลกตะวันตก ชาวฝรั่งเศส ในช่วงคริสต์ศตวรรษที่ 16 หรือประมาณ พ.ศ. 2100 คนแรกที่ริเริ่มใช้คำว่า อำนาจอธิปไตย

¹² โทมัส ฮอบส์ (Thomas Hobbes) 5 เมษายน พ.ศ. 2131 (ค.ศ. 1588) - 4 ธันวาคม พ.ศ. 2222 (ค.ศ. 1679) เป็นนักปรัชญาการเมือง ชาวอังกฤษ

ทอมัส ฮอบส์ (Thomas Hobbes) จอห์น ล็อก (John Locke) Two Treatises of Government (1689) และฌอง ฌากส์ รูโซ (Jean-Jacques Rousseau 8. L.